СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от 28.02.2019 г.
                                                                                 № 321
ст-ца Кущевская

О передаче жилого помещения, находящегося в муниципальной   собственности Кущёвского сельского поселения Кущёвского района в муниципальную собственность муниципального образования
Кущёвский район
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края        от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», руководствуясь пунктом 3.1 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, утвержденного решением Совета Кущёвского сельского поселения Кущёвского района от 26 ноября 2010 года № 119 «О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения от 24 октября 2008 года       № 216 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кущевского сельского поселения Кущевского района», Уставом Кущевского сельского поселения Кущёвского района, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на помещение от 18 января 2019 года, письма заместителя главы муниципального образования Кущевский район от 21 февраля 2019 года № П/01-16/19/986 Совет Кущёвского сельского поселения Кущёвского района РЕШИЛ:
1. Передать в муниципальную собственность муниципального образования Кущёвский район из муниципальной собственности Кущёвского сельского поселения Кущёвского района на безвозмездной основе жилое помещение, общей площадью 21,6 кв. м., с кадастровым номером 23:17:1402019:43, кадастровой стоимостью 337 392 (триста тридцать семь тысяч триста девяносто два) рубля 43 копейки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Кущевский район, ст-ца Кущевская, пер. Школьный,        д. 53, кв. 25
2. Администрации Кущевского сельского поселения Кущёвского района (Калюжный) в установленном порядке обеспечить передачу жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего решения из муниципальной собственности Кущёвского сельского поселения Кущёвского района в муниципальную собственность муниципального образования Кущёвский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по коммунальному хозяйству, транспорту, строительству, связи и благоустройству Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района (Чернышев).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Кущёвского сельского поселения Кущёвского района
	Заместитель председателя Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района

	А. М. Калюжный
	Е.В. Мирошниченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района «О передаче жилого помещения, находящегося в муниципальной   собственности Кущёвского сельского поселения Кущёвского района в муниципальную собственность муниципального образования

Кущёвский район»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края        от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», руководствуясь пунктом 3.1 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, утвержденного решением Совета Кущёвского сельского поселения Кущёвского района от 26 ноября 2010 года № 119 «О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения от 24 октября 2008 года        № 216 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кущевского сельского поселения Кущевского района», в связи с  разграничения муниципального имущества в связи с изменениями в действующем законодательстве и передачей полномочий на муниципальное образование Кущёвский район, а именно: «Переданы полномочия по  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
На основании вышеизложенного предлагаю передать в муниципальную собственность муниципального образования Кущёвский район из муниципальной собственности Кущёвского сельского поселения Кущёвского района на безвозмездной основе жилое помещение, общей площадью 21,6 кв. м., с кадастровым номером 23:17:1402019:43, кадастровой стоимостью 337 392 (триста тридцать семь тысяч триста девяносто два) рубля 43 копейки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Кущевский район, ст-ца Кущевская, пер. Школьный, д. 53, кв. 25

Заместитель главы Кущёвского сельского

поселения Кущёвского района, начальник
отдела по вопросам благоустройства,
малого бизнеса, имущественно - земельных
отношений                                                                                           А.М. Григорьев